
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу Южского 
городского поселения «Безопасный город», утвержденную 

постановлением Администрации Южского муниципального района от
29.12. 2017 г. № 1341-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки,' 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», решением Совета Южского городского поселения от 
18.04.2019 № 22 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского городского поселения от 20.12.2018 № 70 «О бюджете Южского 
городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу Южского городского поселения 
«Безопасный город» (далее -  Программа), утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 29.12.2017 № 1341-п 
(далее- Постановление) следующие изменения:

1.1. Строку десятую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт 
муниципальной программы», являющейся приложением № 1 к
Постановлению, изложить в новой редакции:

«Объем ресурсного

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-559 314,00 руб.;
2019 год-710 450,00 руб.;

обеспечения 2020 год - 563 000,00 руб.;
программы 2021 год - 563 000,00 руб.

- бюджет Южского городского поселения: 
2018 год - 559 314,00 руб.;



2019 год - 710 450,00 руб.;
2020 год - 563 000,00 руб.;
2021 год - 563 000,00 руб.»

1.2. Строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт 
подпрограммы» подпрограммы «Пожарная безопасность, развитие системы 
гражданской обороны, защита населения и территории Южского городского 
поселения от чрезвычайных ситуаций», являющейся приложением № 2 к 
Программе, изложить в новой редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год - 551 314,00 руб.;
2019 год -  620 950,00 руб.;
2020 год -  473 500,00 руб.;

«Объемы ресурсного 2021 год-473 500,00 руб.
обеспечения подпрограммы - бюджет Южского городского поселения:

2018 год - 551 314,00 руб.;
2019 год -  620 950,00 руб.;
2020 год -  473 500,00 руб.;
2021 год-473 500,00 руб..»

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 
«Пожарная безопасность, развитие системы гражданской обороны, защита 
населения и территории Южского городского поселения от чрезвычайных 
ситуаций», являющейся приложением № 2 к Программе, изложить в новой 
редакции:
«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы.

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е м ер о п р и я т и я / 
и ст о ч н и к  р есу р сн о го  

обесп еч ен и я
И сп о л н и т ел ь 2 0 1 8  г.

(руб.)
2019 г. 
(руб.)

20 2 0  г.
(руб.)

2021  г.
(руб.)

Подпрограмма, всего 551 314,00 620 950,00 473 500,00 473 500,00
Бюджетные ассигнования 551 314,00 620 950,00 473 500,00 473 500,00
-бюджет Южского городского поселения 551 314,00 620 950,00 473 500,00 473 500,00
Основное мероприятие «Обеспечение защиты населения 
и территории Южского городского поселения» 551 314,00 620 950,00 473 500,00 473 500,00

Бюджетные ассигнования 551 314,00 620 950,00 473 500,00 473 500,00
-бюджет Южского городского поселения 551 314,00 620 950,00 473 500,00 473 500,00
1 .М ер оп р и я ти я , н а п р а в л ен н ы е на обесп еч ен и е  
п ер в и ч н ы х  м ер  п о ж а р н о й  безо п а сн о сти  в гр ан и ц ах  
н а сел ен н ы х  п ун к тов  Ю ж ск о го  го р о д ск о го  п осел ен и я

2 80  2 1 4 ,0 0 248 500,00 61 500,00 61 500,00

Бюджетные ассигнования Администрация 
Южского 
муниципального 
района в лице 
МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

280 214,00 248 500,00 61 500,00 61 500,00

-бюджет Южского городского 
поселения 280 214,00 248 500,00 61 500,00 61 500,00

2. М ер о п р и я ти я  п о р а зв и т и ю  си ст ем ы  гр аж д а н ск о й 3 7  000 ,00 12 000 ,00 12 000 ,00 12 000 ,00



обор он ы , п р ед у п р еж д ен и ю  и  л и к в и д а ц и и  
ч р езв ы ч ай н ы х си ту а ц и й , о б есп еч ен и ю  безоп асн ости  
л ю д ей  н а в о д н ы х  о б ъ ек т а х  Ю ж ск о го  гор одск ого  
п осел ен и я , охр ан е и х  ж и зн и  и зд о р о в ь я

Бюджетные ассигнования Администрация 
Южского 
муниципального 
района в лице 
отдела по делам 
гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям

37 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

-бюджет Южского городского 
поселения 37 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

3. Резервный фонд А д м и н и ст р а ц и и  

Ю ж ск ого  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а

Администрация 
Южского 
муниципального 
района в лице 
отдела по делам 
гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям

234  100 ,00 3 28  450 ,00 400  000 ,00 400 000 ,00

Бюджетные ассигнования 234 100,00 328 450,00 400 000,00 400 000,00

-бюджет Южского городского поселения 234 100,00 328 450,00 400 000,00 400 000;00

4.Выполнение работ по очистке участка  
берега противопожарного водоема, 
расположенного на ул. Стандартные  
дома г. Ю жа, по представлению  
Прокуратуры Ю жского района от 
10.09.2019 № 13-2019

Администрация 
Южского 
муниципального 
района в лице 
МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0 32 000,00 0 0

Бюджетные ассигнования 0 32 000,00 0 0

-бюджет Южского городского поселения 0 32 000,00 0 0» ,

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского городского поселения» и на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно -  телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава Южского муниципалов В.И. Оврашко


